

# おんしんの通信簿

仮決算のご報告など

第78号

本年も **おんしん** は良好な **仮決算** を収めることができました。

**税引後当期純利益** は **6億6千万円** を計上し、**自己資本比率** も、国の基準(4%)を大きく上回る **15.82%** を確保いたしました。

コロナ禍の厳しい環境が続く中、地域の皆さま方のご支援の賜物と深く感謝申し上げます。

私どもは、7月に「**おんしん SDGs宣言**」を行い、県内では初めてとなる **LGBT対応型住宅ローン** の取扱いや **子ども食堂** への支援などに取り組んでいます。また、8月には九州産業大学と **包括的地域連携協定** の締結を行い、地域の活性化、地域の課題解決、人材育成などにも取り組んでいます。

10月1日には信用金庫業界では県内初となる「**おんしんネット支店**」をオープンしました。WEB上だけで口座開設やローンのお申し込みまで出来ることはもちろんですが、特徴として、ご要望に応じて、**全店の職員がサポートする体制** を整えております。人とのつながりを最も大事にする遠賀信用金庫のポリシーは、ネット支店におきましても同様に貫いて参ります。

**スモール イズ ナイス!**

**おんしん** は、これからも **お客様の役に立ち、お客様から選ばれる、地域のベスト金融機関** を目指してまいります。

令和3年11月

あなたとこれからも



# 1. 主な計数

(単位：百万円、%)

	令和2年9月期	令和3年3月期	令和3年9月期	増減(率)
貸出金期末残高	129,543	131,491	130,654	0.85
預金期末残高	240,887	240,755	250,551	4.01
貸出金平均残高	127,264	128,598	129,742	1.94
預金平均残高	233,425	238,334	250,772	7.43
預貸率(末残)	53.77	54.61	52.14	△1.63
預貸率(平残)	54.52	53.95	51.73	△2.79
業務純益	427	1,174	790	84.96
経常利益	927	815	771	△16.73
当期純利益	538	597	665	23.72
自己資本比率	15.33	15.92	15.82	0.49
自己資本の額	22,661	22,864	23,438	3.42
リスク・アセット等計	147,821	143,578	148,131	0.20

※ 令和2年9月期に対する増減(率)を表示しています。金額・率ともに単位未満は切り捨てています。

※ 貸出金の業種別状況(残高構成比)は下表のとおりです(「個人」は住宅および消費資金。単位%)。

	製造業	建設業	運輸業	卸・ 小売業	不動産業	サービス業	地方公共 団体	個人	その他
2年9月	4.2	10.0	2.7	5.9	25.5	17.1	2.4	29.9	1.7
3年3月	4.4	9.8	2.7	5.6	24.5	17.0	3.9	29.8	1.7
3年9月	4.3	9.9	2.8	5.6	26.4	16.3	2.1	30.6	1.5

# 2. 不良債権(金融再生法開示債権)の内容

(単位：百万円)

	令和3年3月期	令和3年9月期
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	3,034	2,590
危険債権	2,833	3,219
要管理債権	0	0
合計	5,868	5,810

※ 総与信131,912百万円に対する不良債権比率は、4.40%です。

# 3. 有価証券の時価情報

(単位：百万円)

	令和3年3月期				令和3年9月期			
	時価	評価差額(含み損益)			時価	評価差額(含み損益)		
		うち益	うち損			うち益	うち損	
株式	4,581	378	435	56	7,387	27	279	251
債券	13,873	29	56	27	12,951	35	52	16
その他	42,445	△293	2,008	2,302	44,888	△319	2,082	2,401
合計	60,901	113	2,500	2,386	65,227	△256	2,413	2,670